

PROPOSTA DE PREÇO





PREMIUM

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: Premium Engenharia e Incorporações LTDA – EPP, **endereço:** Rua Veríssimo Viana, 26 Centro Estância/SE, CEP: 49200-000 - **Telefone:** (79) 99927 1973 / **Fax:** (79) 3231 5274 / **E-MAIL** alex@construtorapremium.com

CNPJ: 18.767.501/0001-63

NOME DA PESSOA INDICADA PARA CONTATOS E QUE IRÁ ASSINAR O CONTRATO: Alex Sandro de Jesus Gois, CPF: 929.667.725-49 E RG: 1.118.033, Telefone (79) 3231 5274 / 99927 1973.

OBJETO - Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário – Palácio Sílvio Romero, situado à Praça Olímpio Campos, nº 417, Centro, Aracaju/SE

Valor: O Preço global é de **133.156,34 (cento e trinta e três mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos)** e o prazo para execução dos serviços é de 90 (noventa) dias, conforme modelo de planilha orçamentária discriminada e cronograma em anexo.

A proposta vigorará pelo prazo de 60 (sessenta dias).

Declaramos que há compatibilidade dos quantitativos e dos custos constantes nas planilhas orçamentárias com os quantitativos do projeto de engenharia e os custos do SINAPI.

Declaramos que as composições unitárias dos custos dos serviços de todos os itens constantes da planilha orçamentária serão entregues pela firma vencedora ao departamento responsável em até 48 horas após a celebração do contrato

O preço global inclui todas as despesas com materiais, mãos de obra, serviços, leis sociais, tributos, impostos, taxas, emolumentos, cópias, serviços de terceiros, obrigações trabalhistas e previdenciárias, transporte, estadia, alimentação, equipamentos, seguros, licenças, e tudo, enfim, que se fizer necessário à perfeita execução do objeto ora licitado

Aracaju, 20 de maio de 2024.


Alex Sandro de Jesus Gois
Engenheiro Civil - CREA-SE 10.507/D

Premium Engenharia e Incorporações LTDA
CNPJ 18.767.501/0001-63
Rua Veríssimo Viana, 26 Centro Estância/SE.
www.construtorapremium.com
(79) 99927 1973



[Handwritten mark] 3

Premium Engenharia
- CNPJ : 18.767.501/0001-63

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00014
Desc. Empreendimento: Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sílvio Romero
Prof. Resp.: Eng. Alex Gois
Operador Resp: orse
Referência: Janeiro/2024-1

Prazo de Execução: 03 MESES
Encargo.: CALCULADO 106,7400%
B.D.I.: CALCULADO 19,9400%

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M ²	(%)
01	Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sílvio Romero Aracaju-SE	1	133.156,34	133.156,34	133.156,34	100,00

Importa o presente empreendimento a quantia de : VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 133.156,34
(cento e trinta e três mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos)

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Alex Sandro de Jesus Gois
Alex Sandro de Jesus Gois
Eng Civil - CREA_SE 10.507/D
RNP 2705159371

[Handwritten mark]

[Handwritten marks]

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sívio Romero				133.156,34	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				11.265,08	8,47
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	11.265,08	11.265,08	8,47
01.02	Canteiro de Obras				4.212,54	3,16
01.02.001	Manutenção do Canteiro	un	1,00	1.665,37	1.665,37	1,25
01.02.002	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	2.547,17	2.547,17	1,91
01.03	Mobilização/Desmobilização				152,70	0,12
01.03.001	Mobilização				76,35	0,06
01.03.001.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	41,95	1,82	76,35	0,06
01.03.002	Desmobilização				76,35	0,06
01.03.002.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	41,95	1,82	76,35	0,06
01.04	Implantação do Canteiro				11.522,28	8,65
01.04.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	12,00	291,66	3.499,92	2,63
01.04.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	451,80	5.421,60	4,07
01.04.003	Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	1.949,52	1.949,52	1,46
01.04.004	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03 10/2022	UN	1,00	651,24	651,24	0,49
01.05	Frete de agregados				79,54	0,06
01.05.001	Frete de areias(DMT- 16 Km- Nossa Senhora do Socorro)				22,93	0,02
01.05.001.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	12,60	1,82	22,93	0,02
01.05.002	Frete de pedra britada(DMT-85,9 KM- Muribeca)				50,75	0,04
01.05.002.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	16,15	1,82	29,39	0,02
01.05.002.002	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	30,09	0,71	21,36	0,02
01.05.003	Frete de pedra calcárea(DMT-25 Km-Laranjeiras)				5,86	0,00
01.05.003.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3,22	1,82	5,86	0,00
01.06	Serviços Preliminares				47,56	0,03
01.06.001	Demolição de piso em bloquete de cimento	m2	1,46	11,53	16,83	0,01
01.06.002	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	0,63	16,49	10,39	0,01
01.06.003	Coleta e carga manuais de entulho	m3	0,21	20,97	4,40	0,00
01.06.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	4,82	0,92	4,43	0,00
01.06.005	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	0,32	35,98	11,51	0,01
01.07	Pavimentação				254,25	0,19

Premium Engenharia
- CNPJ : 18.767.501/0001-63

Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sívio Romero

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00014

BDI: 19,94% 20/05/2024

Ref : Janeiro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07.001	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 x 11 cm, espessura 8 cm. af 10/2022	m2	1,46	95,50	139,43	0,10
01.07.002	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	0,63	182,26	114,82	0,09
01.08	Pintura				103.320,46	77,59
01.08.001	Restauro - Lavagem de superfície com hidrojateamento a uma pressão mínima de 1200 lb	m²	940,79	7,53	7.084,15	5,32
01.08.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	511,95	2,19	1.121,17	0,84
01.08.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	638,46	21,35	13.631,12	10,24
01.08.004	Pintura de acabamento Arcádia para Obras do Patrimônio Histórico Nacional	m2	277,03	144,42	40.008,67	30,05
01.08.005	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	839,64	22,85	19.185,77	14,41
01.08.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre superfícies metálicas - R1	m2	106,54	22,45	2.391,82	1,80
01.08.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	25,30	19,08	482,72	0,36
01.08.008	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	243,33	21,35	5.195,10	3,90
01.08.009	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	243,33	54,42	13.242,02	9,94
01.08.010	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre superfícies metálicas - R1	m2	43,56	22,45	977,92	0,73
01.09	Diversos				2.301,93	1,73
01.09.001	Limpeza geral	m2	1.689,08	1,13	1.908,66	1,43
01.09.002	Restauro - Execução de ornato com confecção de molde e fôrma - 01 uso	m2	0,40	983,18	393,27	0,30

Importa o presente orçamento em : VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 133.156,34
 (cento e trinta e três mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos)

Alex Sandro de Jesus Gois
 Alex Sandro de Jesus Gois
 Eng Civil - CREA_SE 10.507/D
 RNP 2705159371

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sívio Romer				111.017,78	100,00
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				9.392,26	8,47
01.01.001		Equipe Dirigente	un	1,00	9.392,26	9.392,26	8,47
01.02		Canteiro de Obras				3.512,20	3,16
01.02.001		Manutenção do Canteiro	un	1,00	1.388,50	1.388,50	1,25
01.02.002		Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	2.123,70	2.123,70	1,91
01.03		Mobilização/Desmobilização				127,52	0,12
01.03.001		Mobilização				63,76	0,06
01.03.001.001	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	41,95	1,52	63,76	0,06
01.03.002		Desmobilização				63,76	0,06
01.03.002.001	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	41,95	1,52	63,76	0,06
01.04		Implantação do Canteiro				9.606,70	8,65
01.04.001	5088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	12,00	243,17	2.918,04	2,63
01.04.002	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02 01/2022	m2	12,00	376,69	4.520,28	4,07
01.04.003	9416/ORSE	Instalação provisória de energia elétrica, aérea, trifásica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	1.625,41	1.625,41	1,46
01.04.004	6096/ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03 10/2022	UN	1,00	542,97	542,97	0,49
01.05		Frete de agregados				66,34	0,06
01.05.001		Frete de areias(DMT- 16 Km- Nossa Senhora do Socorro)				19,15	0,02
01.05.001.001	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	12,60	1,52	19,15	0,02
01.05.002		Frete de pedra britada(DMT-85,9 KM- Muribeca)				42,30	0,04
01.05.002.001	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	16,15	1,52	24,55	0,02
01.05.002.002	93596/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana na pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	30,09	0,59	17,75	0,02
01.05.003		Frete de pedra calcárea(DMT-25 Km-Laranjeiras)				4,89	0,00
01.05.003.001	95878/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3,22	1,52	4,89	0,00
01.06		Serviços Preliminares				39,67	0,03

Premium Engenharia

- CNPJ : 18.767.501/0001-63

Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sívio Romero

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00014

BDI: 19,94% 20/05/2024

Ref: Janeiro/2024-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.06.001	0105/PREMIUM	Demolição de piso em bloquete de cimento	m2	1,46	9,61	14,03	0,01
01.06.002	0018/ORSE	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	0,63	13,75	8,66	0,01
01.06.003	0026/ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m3	0,21	17,48	3,67	0,00
01.06.004	5074/ORSE	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	4,82	0,77	3,71	0,00
01.06.005	10039/ORSE	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	0,32	30,00	9,60	0,01
01.07		Pavimentação				211,98	0,19
01.07.001	92404/SINAPI	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 x 11 cm, espessura 8 cm. af_10/2022	m2	1,46	79,62	116,25	0,10
01.07.002	7324/ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	0,63	151,96	95,73	0,09
01.08		Pintura				86.145,48	77,59
01.08.001	0108/PREMIUM	Restauro - Lavagem de superfície com hidrojateamento a uma pressão mínima de 1200 lb	m²	940,79	6,28	5.908,16	5,32
01.08.002	99814/SINAPI	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	511,95	1,83	936,87	0,84
01.08.003	2288/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	638,46	17,80	11.364,59	10,24
01.08.004	0107/PREMIUM	Pintura de acabamento Arcádia para Obras do Patrimônio Histórico Nacional	m2	277,03	120,41	33.357,18	30,05
01.08.005	2308/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	839,64	19,05	15.995,14	14,41
01.08.006	7808/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre superfícies metálicas - R1	m2	106,54	18,72	1.994,43	1,80
01.08.007	2287/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	25,30	15,91	402,52	0,36
01.08.008	2288/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	243,33	17,80	4.331,27	3,90
01.08.009	2295/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	243,33	45,37	11.039,88	9,94
01.08.010	7808/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre superfícies metálicas - R1	m2	43,56	18,72	815,44	0,73
01.09		Diversos				1.915,63	1,73
01.09.001	0109/PREMIUM	Limpeza geral	m2	1.689,08	0,94	1.587,74	1,43
01.09.002	8744/ORSE	Restauro - Execução de ornato com confecção de molde e forma - 01 uso	m2	0,40	819,73	327,89	0,30

Importa o presente orçamento em : **CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>** **111.017,78**
 (cento e onze mil e dezessete reais e setenta e oito centavos)

Alex Sandro de Jesus Gois
 Alex Sandro de Jesus Gois
 Eng. Civil - CREA SE 10.507/D
 RNP 27051937-2

Premium Engenharia

- CNPJ : 18.767.501/0001-63

PLANILHA DE B.D.I.

Ref : Janeiro/2024-1 Moeda : R\$

Empreendimento: 00014 - Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sívio Romero

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PERC
01	AC - Administração Central	%	4,00%
02	S - Seguro e Garantia	%	0,80%
03	R - Risco	%	1,27%
04	DF - Despesas Financeiras	%	1,23%
05	L - Lucro	%	7,00%
06	I - TRIBUTOS		4,21%
06.001	- PIS	%	0,29%
06.002	- COFINS	%	1,33%
06.003	- ISS (1,4% a 5%)	%	2,59%
TOTAL DO BDI :			19,94%

$$BDI = \left[\left(\frac{\left(\left(1 + \left(\frac{AC}{100} + \frac{S}{100} + \frac{R}{100} \right) \right) \left(1 + \frac{DF}{100} \right) \left(1 + \frac{L}{100} \right) \right)}{\left(1 - \frac{I}{100} \right)} \right) - 1 \right] \times 100$$

Alex Sandro de Jesus Gois
 Alex Sandro de Jesus Gois
 Eng Civil - CREA SE 10.507/D
 RNP 2705159371

Premium Engenharia
- CNPJ : 18.767.501/0001-63

Cod. Empreendimento: 00014
20/05/2024
Ref : Janeiro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	(%)	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		(%)	VALOR	(%)	VALOR
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR				
01	Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sílvio Romero	100	133.156,34	32,14	42.802,13	33,09	44.061,25	34,77	46.292,96				
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	8,47	11.265,08	2,82	3.751,27	2,82	3.751,27	2,83	3.762,54				
				33,30%		33,30%		33,40%					
01.02	Canteiro de Obras	3,16	4.212,54	1,05	1.402,78	1,05	1.402,78	1,06	1.406,98				
				33,30%		33,30%		33,40%					
01.03	Mobilização/Desmobilização	0,12	152,70	0,06	76,35			0,06	76,35				
				50,00%				50,00%					
01.03.001	Mobilização	0,06	76,35	0,06	76,35								
				100,00%									
01.03.002	Desmobilização	0,06	76,35					0,06	76,35				
								100,00%					
01.04	Implantação do Canteiro	8,65	11.522,28	8,65	11.522,28								
				100,00%									
01.05	Frete de agregados	0,06	79,54	0,03	44,63	0,03	34,91						
				56,11%		43,89%							
01.05.001	Frete de areias(DMT- 16 Km- Nossa Senhora do Socorro)	0,02	22,93	0,01	9,17	0,01	13,76						
				39,99%		60,01%							
01.05.002	Frete de pedra britada(DMT-85,9 KM- Muribeca)	0,04	50,75	0,02	33,12	0,02	17,63						
				65,26%		34,74%							
01.05.003	Frete de pedra calcárea(DMT-25 Km-Laranjeiras)	0	5,86		2,34		3,52						
				39,93%		60,07%							
01.06	Serviços Preliminares	0,03	47,56	0,03	47,56								
				100,00%									
01.07	Pavimentação	0,19	254,25	0,10	127,13	0,09	127,12						
				50,00%		50,00%							
01.08	Pintura	77,59	103.320,46	19,40	25.830,13	29,10	38.745,17	29,09	38.745,16				
				25,00%		37,50%		37,50%					
01.09	Diversos	1,73	2.301,93					1,73	2.301,93				
								100,00%					
	TOTAL SIMPLES =====>	100,00	133.156,34	32,14	42.802,13	33,09	44.061,25	34,77	46.292,96				
	TOTAL ACUMULADO =====>	100,00	133.156,34	32,14	42.802,13	65,23	86.863,38	00,00	133.156,34				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	FÓRMULA	VALOR TOTAL
A	ENCARGOS INSTITUCIONAIS			31,00
A1	PREVIDÊNCIA SOCIAL - INSS	§		20,00
A2	SESI	§		0,00
A3	SENAI	§		0,00
A4	INCRA	§		0,00
A5	SEBRAE	§		0,00
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	§		0,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	§		3,00
A8	FGTS	§		8,00
A9	SECONCI-SE	§		0,00
B	ENCARGOS TRABALHISTAS			47,44
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	§		17,87
B10	FERIADOS	§		3,93
B2	AUXÍLIO ENFERMIDADE	§		0,85
B3	DÉCIMO-TERCEIRO SALÁRIO	§		10,98
B4	LICENÇA PATERNIDADE	§		0,06
B5	FALTAS JUSTIFICADAS	§		0,73
B6	DIAS DE CHUVAS - FONTE SINAPI	§		1,51
B7	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	§		0,10
B8	FÉRIAS GOZADAS	§		11,37
B9	SALÁRIO MATERNIDADE	§		0,04
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS			10,41
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	§		4,83
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	§		0,11
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	§		2,35
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	§		2,71
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	§		0,41
D	INCIDÊNCIAS OU EFEITOS			17,89
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	§		17,46
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	§		0,43
VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL :				106,74%

Alex Sandro de Jesus Gois
Alex Sandro de Jesus Gois
Eng. Civil - CREA - SE - 10.507/D

OT

[Handwritten signatures and marks on the right margin]

Premium Engenharia
- CNPJ : 18.767.501/0001-63

PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTA
Cod. Empreendimento: 00014
Revitalização da Pintura do Memorial do Poder Judiciário-Palácio Sívio Romero
Ref : Janeiro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	FÓRMULA	VALOR TOTAL
A	Encargos Institucionais - Encargos Sociais Básicos			31,00
A01	Previdência Social - INSS	%		20,00
A02	SESI	%		0,00
A03	SENAI	%		0,00
A04	INCRA	%		0,00
A05	SEBRAE	%		0,00
A06	Salário Educação	%		0,00
A07	Seguro Contra Acidentes do Trabalho	%		3,00
A08	FGTS	%		8,00
A09	SECONCI-SE	%		0,00
B	Encargos Trabalhistas			18,32
B01	Auxílio Enfermidade	%		0,64
B02	Décimo Terceiro salário	%		8,33
B03	Licença Paternidade	%		0,04
B04	Faltas Justificadas	%		0,56
B05	Acidente de Trabalho	%		0,08
B06	Férias Gozadas	%		8,64
B07	Salário Maternidade	%		0,03
C	Encargos Indenizatórios			7,92
C01	Aviso Prévio Indenizado	%		3,67
C02	Aviso Prévio Trabalhado	%		0,09
C03	Férias Indenizadas	%		1,79
C04	Depósito Rescisão sem Justa Causa	%		2,06
C05	Indernização Adicional	%		0,31
D	Incidências ou Efeitos			7,07
D01	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	%		6,74
D02	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	%		0,33
VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL HORISTA:				64,31%

Alex Sandro de Jesus Gois
Alex Sandro de Jesus Gois
Eng Civil - CREA SE 10.507/D
RNP 2705159371

Declaração Original

Período de Apuração: 01/04/2024 a 30/04/2024

1. Identificação do Contribuinte

CNPJ Matriz: 18.767.501/0001-63
 Nome empresarial: PREMIUM ENGENHARIA E INCORPORACOES LTDA
 Data de abertura no CNPJ: 29/07/2013
 Optante pelo Simples Nacional: Sim
 Regime de Apuração: Competência
 N° da Declaração: 18767501202404001

1.1 CNPJ das filiais presentes nesta declaração:

Nenhuma

2. Apuração do Simples Nacional

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (R\$)	Mercado Interno	Mercado Externo	Total
Receita Bruta do PA (RPA) - Competência	0,00	0,00	
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA (RBT12)	320.673,67	0,00	320.673,67
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA proporcionalizada (RBT12p)			
Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente (RBA)	0,00	0,00	
Receita bruta acumulada no ano-calendário anterior (RBAA)	574.465,18	0,00	574.465,18
Limite de receita bruta proporcionalizado	4.800.000,00	4.800.000,00	

2.2) Receitas Brutas Anteriores (R\$)

2.2.1) Mercado Interno							
01/2023	73.794,03	02/2023	37.194,18	03/2023	142.803,30	04/2023	41.700,21
05/2023	27.000,00	06/2023	13.987,97	07/2023	36.298,53	08/2023	38.450,00
09/2023	92.970,52	10/2023	28.941,89	11/2023	25.506,17	12/2023	11.819,21
01/2024	0,00	02/2024	0,00	03/2024	0,00		
2.2.2) Mercado Externo							
01/2023	0,00	02/2023	0,00	03/2023	0,00	04/2023	0,00
05/2023	0,00	06/2023	0,00	07/2023	0,00	08/2023	0,00
09/2023	0,00	10/2023	0,00	11/2023	0,00	12/2023	0,00
01/2024	0,00	02/2024	0,00	03/2024	0,00		

2.3) Folha de Salários Anteriores (R\$)

Nenhuma

2.4) Fator r

Fator r = Não se aplica

2.5) Valores Fixos

Não se aplica

2.6) Resumo da Declaração

Receita Bruta Auferida (regime competência)	Valor Total do Débito Declarado (R\$)
0,00	0,00

2.7) Informações da Declaração por Estabelecimento

CNPJ Estabelecimento: 18.767.501/0001-63	
Município: ESTANCIA	UF: SE
Sublimite de Receita Anual (R\$): 3.600.000,00	Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Não
Nenhuma atividade selecionada	

2.8) Total Geral da Empresa

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso) (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/CPF	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/CPF	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total do Débito Exigível (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/CPF	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

3. Informações da Recepção da Declaração

Data e horário da transmissão da Declaração: 03/05/2024 17:56:48
 Número do Recibo: 01.07.24124.0352219-0
 Autenticação: 18306.76071.75123.01660

CONFERÊNCIA SIMPLES NACIONAL					
EMPRESA	A	B	C	D	E
RECEITA BRUTA (12 MESES)	R\$ 0,00	R\$ 0,00	320.673,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR A DEDUZIR	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
FAIXA	1ª Faixa	1ª Faixa	2ª Faixa	1ª Faixa	1ª Faixa
ALÍQUOTA NOMINAL	4,50%	4,50%	9,00%	4,50%	4,50%
ALÍQUOTA EFETIVA	#DIV/0!	#DIV/0!	6,47%	#DIV/0!	#DIV/0!
Cofins	#DIV/0!	#DIV/0!	1,33%	#DIV/0!	#DIV/0!
PIS/Pasep	#DIV/0!	#DIV/0!	0,29%	#DIV/0!	#DIV/0!
ISS (*)	#DIV/0!	#DIV/0!	2,59%	#DIV/0!	#DIV/0!

insira o valor da receita bruta dos ultimos 12 meses

Alex Sandro de Jesus Gois
 Eng Civil - CREA_SE 10.507/D
 RNP 2705159371

^

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

